MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 25/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria no 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019, Seção 2,
Página 29, retificada pela Portaria IFMG no 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de 08/02/2019,
Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475, de 06 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, considerando Art.
2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial
exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27a Vara Federal do Rio de Janeiro, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Edital nº
25/2022,  publicado no Diário Oficial da União – seção 3, edição 1 no dia 02/01/2023 de acordo com a
seguinte classificação:

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome
Prova

de
Títulos

Prova
Didática

Nota
final Situação Área

1º 87338

MAHIRA
CAIXETA
PEDRA DA
LUZ

68,6 100,00 168,6 Aprovada

História e
outras
disciplinas
afins, em
quaisquer
níveis e
modalidades,
oferecidas
pelo Campus.

2º 87488
CLEIDIANE
LEMES DE
OLIVEIRA

67,5 100,00 167,5 Aprovada

História e
outras
disciplinas
afins, em
quaisquer
níveis e
modalidades,
oferecidas
pelo Campus.

Modelo - Homologação do Resultado Subst/Visitante 1458114         SEI 23810.000757/2022-88 / pg. 1

3º 86791
GABRIEL
MONTEIRO
DE SOUZA

51,8 100,00 151,8 Aprovado

História e
outras
disciplinas
afins, em
quaisquer
níveis e
modalidades,
oferecidas
pelo Campus.

4º 87206

JOAO PEDRO
MARCELINO
CAMILO DE
SOUZA

48,2 93,5 141,7 Aprovado

História e
outras
disciplinas
afins, em
quaisquer
níveis e
modalidades,
oferecidas
pelo Campus.

5º 87070
HELTON
LOURENÇO
CARVALHO

55 67,5 122,5 Aprovado

História e
outras
disciplinas
afins, em
quaisquer
níveis e
modalidades,
oferecidas
pelo Campus.

Itabirito, 10 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) - Campus Avançado
Itabirito, em 10/02/2023, às 11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1458114 e o código CRC 07C2EBB3.

23810.000757/2022-88 1458114v1

Modelo - Homologação do Resultado Subst/Visitante 1458114         SEI 23810.000757/2022-88 / pg. 2